BỘ XÂY DỰNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2278/BXD-VLXD
V/v rà soát các dự án xi măng trong quy hoạch phát triển công nghiệp xi măng Việt Nam.
	Hà Nội, ngày 17 tháng 09 năm 2014

	Kính gửi:
	Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố: Hà Nội, Hải Phòng, Hòa Bình, Bắc Kạn, Phú Thọ, Bắc Giang, Hà Nam, Ninh Bình, Thanh Hóa, Nghệ An, Thừa Thiên Huế, Bình Phước.

Ngày 28/8/2014 Thủ tướng Chính phủ có văn bản số 1592/TTg-KTN về việc rà soát các dự án ĐTXD nhà máy xi măng trong Quy hoạch phát triển công nghiệp xi măng Việt Nam giai đoạn 2011-2020 và định hướng đến năm 2030; theo văn bản nêu trên, Thủ tướng Chính phủ quyết định đưa 05 dự án xi măng có quy mô công suất 910.000 tấn xi măng/năm ra khỏi Quy hoạch, đồng thời hoãn triển khai 09 dự án và bổ sung 01 dự án xi măng vào Quy hoạch phát triển công nghiệp xi măng Việt Nam. Bộ Xây dựng gửi đến Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố và Chủ đầu tư các dự án xi măng bản sao văn bản số 1592/TTg-KTN ngày 28/8/2014 của Thủ tướng Chính phủ.
Đề nghị Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố chỉ đạo Chủ đầu tư các dự án xi măng triển khai, thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại văn bản nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Văn phòng Chính phủ;
- Sở Xây dựng các tỉnh, thành phố trên;
- Chủ đầu tư các dự án xi măng tại văn bản số 1592/TTg-KTN;
- Lưu: VT, VLXD.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Trần Nam